PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PORTARIA Nº103/2024
DATA: 13/05/2024

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

EDMILSON LUIS STENCEL, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares a Funcionária CLAUDETE DE FATIMA

MORELI MACARI, portadora da Cédula de Identidade RG Nº 4.121.246-2
SSP/PR, correspondente ao período de 2020 de 13/05/2024 a 22/05/2024.
(10 dias)

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da
data de sua publicação e/ou afixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos treze dias

do mês de Maio de dois mil e vinte e quatro (13/05/2024).

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

1SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  87

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024

O MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ torna público o CREDENCIAMENTO DE
PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) EM EXECUTAR SERVIÇOS DE PSICÓLOGO,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DE KALORÉ-PR, conforme as condições previstas neste edital e seus
anexos e de acordo com Lei federal nº 14.133/21, e demais legislação aplicável, pelo período de
14/05/2024 à 13/05/2025.
A abertura da primeira sessão de credenciamento das empresas interessadas se dará no dia 29 de maio
de 2024 às 09h30min, entre as licitantes que apresentarem a documentação até as 09 horas do dia 29
de maio de 2024, na sala de licitações da prefeitura no endereço sito acima - Centro - KALORÉ -
Paraná.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) EM
EXECUTAR SERVIÇOS DE PSICÓLOGO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA
DEMANDA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE
KALORÉ-PR.

PREÇO MÁXIMO TOTAL ADMITIDO: R$ 24.835,20.

O Edital e seus Anexos, com as cláusulas de participação, estão disponíveis na Prefeitura Municipal de
Kaloré, no setor de Licitações e no Porta da Transparência do Município https://www.kalore.pr.gov.br/
a partir do dia 14 de maio de 2024, podendo ser solicitados através do endereço eletrônico
licitacao@kalore.pr.gov.br.

Esclarecimentos através do e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43) 3453-1394
ou (43) 3453-1170.

Prefeitura Municipal de Kaloré, 13 de maio de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

2SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  87

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 038/2024
Dispensa nº. 014/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com
sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: CGM GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ nº
37.420.039/0001-78, endereço Avenida Rio Branco, nº 762 - Sala 01 O, bairro Zona 05, CEP 87015-
380, na cidade de Maringá-PR, neste ato representada por sócio administrador NATÃ IGOR
EMERICH.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO
EM CARNÊS DE IPTU – AUTOENVELOPAMENTO PARA DISTRIBUIÇÃO SOB O ANO
DE 2024.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)

01

Aquisição de carnês de IPTU - auto
envelopamento: A4, 29,7x210mm,
papel offset 90gr/m2, impressão em
cores do lado externo e P&B no lado
interno, dobra, cola e serrilha nas
laterais, com impressão simultânea de
formulários e dados variáveis,
ACABAMENTO: impressão tipo laser,
padrão ficha de compensação com
registro bancário, com código de barras
padrão FEBRABAN

Unid. 2.500 2,30 5.750,00

TOTAL 5.750,00

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 13 de maio de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

3SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  87

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

FONE/FAX: (43) 3453-1221
E-mail: camara_kalore@hotmail.com

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

EXTRATO DE  CONTRATO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE KALORÉ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

ENDEREÇO: Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro – Kaloré – PR

CONTRATADA :  CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO LTDA

CNPJ: 11.520.032/0001-34

ENDEREÇO : Rua 1º DE MAIO, 1208 – Sala 03 – Centro – Guaraciaba – SC – CEP
89.920-000

CIDADE/ESTADO: GUARACIABA – SC

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e manutenção de uso de
software para transmissão ao vivo das sessões e locação de equipamentos ( hardware,
câmeras,etc...) – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA-
PJ.

VALOR GLOBAL: R$ 10.710,00

FORMA DE PAGAMENTO: PARCELADO MENSALMENTE MEDIANTE NOTA
FISCAL.

KALORÉ, 10 DE MAIO DE 2024.

    ___________________________
    MOACIR FUZETI SEGUNDO

Presidente

    __________________________________________________
    CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO LTDA
    CNPJ 11.520.032/0001-34

PODER LEGISLATIVO

4SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  87

		2024-05-13T22:32:44-0300